

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI UNIVERSITAS AIRLANGGA FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Kampus B Jl. Airlangga 4 Surabaya 60286 Telp 031.5033642, 5036584 Faks 5026288 Website: http://www.feb.unair.ac.id email: info@feb.unair.ac.id, humas@feb.unair.ac.id

PENGUMUMAN

Nomor: 3136/UN3.1.4/KM/2018

tentang

WISUDA UNIVERSITAS AIRLANGGA

Sehubungan dengan surat Rektor Universitas Airlangga nomor: 2342/UN3/PPd/2018 tanggal 9 Juli 2018 tentang Wisuda Universitas Airlangga terdapat beberapa hal yang perlu disampaikan kepada para Calon Wisudawan, sebagai berikut:

1. Wisuda merupakan prosesi akademik untuk melepas Lulusan Universitas Airlangga ke masyarakat dan merupakan salah satu syarat untuk mengambil Ijazah, maka **WAJIB** diikuti oleh semua Lulusan.

2. Pelaksanaan Wisuda:

Hari & Tanggal : Sabtu, 8 September 2018

Pukul : 07.00 WIB tepat *) wisudawan hadir tepat waktu di gedung ACC (Airlangga Convention Center).

Tempat : Gedung Airlangga Convention Center, Jl. Mulyorejo (Kampus C) Surabaya

Pakaian : Pria : Formal (kemeja putih/terang celana & lengan panjang warna gelap (bukan Jeans)

Wanita: Nasional (pakaian nasional/kebaya)

3. Calon Wisudawan adalah Lulusan Program Sarjana (S1), Magister (S2) dan Doktor (S3) yang dinyatakan lulus melalui yudisium sampai dengan tanggal 8 Agustus 2018...

4. Pembayaran BIAYA WISUDA oleh calon wisudawan dilakukan diseluruh cabang Bank BNI mulai tanggal: 1 – 16 Agustus 2018.

5. Pengambilan FOTO lulusan yang akan dicetak pada ijazah maupun buku wisuda, paling lambat tanggal 10 Agustus 2018

6. Alur Pendaftaran Wisuda dan Evaluasi Pelaksanaan Wisuda Online di cybercampus.unair.ac.id

- a. Mengisi Biodata Mahasiswa, Evaluasi Wisuda, Mengisi judul dan abstrak pada pengajuan wisuda.
- b. Mengecek tagihan wisuda, bagi yang belum lunas supaya melakukan pembayaran di Bank BNI.
- c. Melakukan pengecekan draft ijazah.

d. Mengisi kuesioner kepuasan wisuda.

7. Verifikasi kelengkapan data calon wisudawan di fakultas, pada tanggal 1 - 16 Agustus 2018 dengan :

a. Menyerahkan bukti penyerahan Skripsi(S1), Tesis(S2), Disertasi(S3).

- b. Menyerahkan bebas pinjaman dari Ruang Baca FEB Unair dan Perpustakaan Universitas Airlangga
- c. Menyerahkan bukti sudah melakukan foto, bukti telah menandatangani print preview ljazah dan Transkrip.
- d. Menyerahkan bukti penyerahan CD skripsi dan E-Jurnal.

e. Menyerahkan draft ijazah dan transkrip.

- Menyerahkan foto copy TKM (Transkrip Kegiatan Mahasiswa) Sistem Kredit Prestasi (SKP) untuk Program S1 minimal score 100 SKP.
- g. Menyerahkan foto copy bukti score TOEFL / ELPT untuk :

Program Strata S1 = 450 Program Strata S2 = 475 Program Strata S3 = 500

h. Menyerahkan bukti pembayaran wisuda dengan rincian sebagai berikut:

*) dibayarkan melalui Sub Bagian Kemahasiswaan Fakultas untuk S1 dan S2/S3 di Sekretaris Program Studi masingmasing pada saat verifikasi pendaftaran..

3. Pembagian sesi wisuda bila ada, dapat dilihat di papan pengumuman fakultas atau melalui website Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Airlangga (http://feb.unair.ac.id)

Pengambilan toga di Sub Bagian Kemahasiswaan dapat dilayani mulai tgl. **20-31 Agustus 2018**, pada jam kerja dengan menunjukkan bukti pendaftaran wisuda asli.

10. Pembekalan wisuda **WAJIB HADIR** bagi alumni S1 (*pukul 08.00 sd Selesai dengan <u>membawa bukti daftar wisuda</u>) bagi alumni S2 dan S3 diharapkan datang pada pukul 10.00 wib. pada hari Kamis, 6 September 2018 bertempat di Ruang Aula KRT Fadjar Notonagoro Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Airlangga.*

11. Undangan keluarga wisudawan untuk 2(dua) orang dan gordon(*medali*), dapat diambil setelah wisudawan mengikuti pembekalan wisuda dengan membawa bukti pendaftaran dan pembayaran wisuda asli dari Bank BNI.

12. Bagi Wisudawan Terbaik, Berprestasi, serta Wisudawan yang ditunjuk untuk bertugas **WAJIB HADIR** untuk mengikuti Gladi Kotor dan Gladi Resik Wisuda di Gedung Airlangga Convention Center, Jl. Mulyorejo (Kampus C) Surabaya

13. TIDAK MENYEDIAKAN UNDANGAN TAMBAHAN.

Atas perhatian saudara disampaikan terima kasih.

Surabaya, 25 Juli 2018
Surabaya, 25 Juli 2018
Am, Dekan,
Wakil Dekan I,

Dr. Rudi Gurwono